



Čermáček

OBČASNÍK OBCE ČERMNÁ

ČÍSLO 1/2016



Zachycené toulky podzimní Čermnou,

díky slunečním paprskům, které napomohly tak krásně zbarvit podzimní krajinu okolo nás, určitě zaujaly nejednoho obdivovatele přírody.

Každé roční období má své kouzlo, ale podzim je obzvlášť nádherný.

Veřejné bruslení na stadionu ve Vrchlabí 6. 2. 2016, 12. 3. 2016, 20. 11. 2016, pořádaly obec Čermná, obec Chotěvice a HC Čermná

Myslivecký ples 13. 2. 2016

Obecní ples a Dětský karneval 5. 3. 2016

Stavění Májky 30. 4. 2016

Pálení Čarodějnic 30. 4. 2016

Okrsková soutěž okrsku č. 7 Hostinsko 7. 5. 2016

V sobotu 7.5.2016 proběhlo okrskové kolo okrsku č.7 Hostinsko. Za naše SDH se okrsku zúčastnila tři družstva.

Mladí hasiči v kategorii mladší obsadili 4. místo časem 27,21, kategorie starší 3. místo časem 26,06 a muži 4. místo časem 35,53

Memoriál Františka Štočka 28. 5. 2016

V sobotu proběhl v Čermné Memoriál Františka Štočka. Za náš sbor nás reprezentovali mladí hasiči, mladší i starší a muži. Umístění bylo: mladší hasiči na 5. místě časem 76,84, starší hasiči na 2. místě časem 28,16, muži na 10. místě časem 42,69.

Dětský den s Myslivci 18. 6. 2016

Letos poprvé se konal Dětský den u Myslivecké chaloupky, který pro naše děti nachystalo MS Hubertova výšina. Děti měly možnost si vyzkoušet myslivecké dovednosti a zároveň se přiučit ve znalostech naší přírody. Čekalo na ně hodně odměn, opékání buřtů a střílení ze vzduchovky, což se dětem líbilo nejvíc.

Čermská pouť 9. 7. 2016

Tradiční Čermská pouť nám přinesla spoustu dobré nálady. Pro děti bylo nachystáno netradiční překvapení „Branný den“. Při soutěžích si rodiče zavzpomínali na staré časy a děti poznaly něco nového. Během dne proběhl „fotbalový srandamatch“. K tanci a poslechu hrála dechová hudba Podzvíčinka.

O zábavu se postarali malí čermští hasiči. V podvečer se kostel opět rozezněl varhanní hudbou v podání Kristýny Kalenské. Chladný večer nám prohrála kapela Teplá Buchtá a noc zakončila diskotéka DJ RouBasse.

Rozloučení s létem 27. 8. 2016

Poslední prázdninovou neděli jsme pořádali na hřišti Rozloučení s létem, navštívili nás horalové Kládaklan a předvedli úžasné kousky v silových disciplínách i návštěvníci si mohli zasoutěžit a poměřit svoje síly. Mohli jsme si přijít na své i v našem kostele, kde byla umístěna výstava fotografií Diany Dufkové a při tónech saxofonů kvarteta Saxy Baby. V podvečerních hodinách na děti čekalo překvapení „strašidelná cesta“, při které jsme se nejen báli, ale i zasmáli. O večerní zábavu se postarala kapela Megadēs a na zakončení léta se uskutečnil krásný ohňostroj a tradičně diskotéka DJ RouBasse.

Kurz společenského tance 8. 10. – 12. 12. 2016

Bluesová chaloupka 28. 10. 2016

Odpoledne s dechovkou Přívoranka 29. 10. 2016

Nejen pro letošních třináct jubilantů bylo nachystáno na sále místního pohostinství taneční a poslechové odpoledne s dechovkou.

Předvánoční odpoledne 4. 12. 2016

Mikuláš 6. 12. 2016

Opět po roce naší vesnicí putovali Mikuláš, čert a anděl a rozzářili dětská očka.

Vánoční varhanní odpoledne 18.12.2016





Vážení spoluobčané, kamarádi, hasiči!

Dovolte mi, abych Vám krátce a ve stručnosti přiblížil náš hasičský rok 2016, který se již blíží ke svému konci. K dnešnímu datu má sbor dobrovolných hasičů v Čermné 51 členů, z toho 33 dospělých, 16 dětí v kroužku, který provozujeme, a jednoho čestného člena. Náš spolkový rok se skládá každoročně z několika skupin aktivit, a to

kulturní, sportovní a brigádní.

Kulturní – V roce 2016 jsme pořádali vcelku úspěšnou akci „Stavění máje“ s opékáním vuřtů a závěrečným lampiónovým průvodem pro děti. Dále jsme byli Obci Čermná nápomocni při pořádání obecních akcí, kde jsme se na pouti aktivně zúčastnili fotbalového „mače“ a na Rozloučení s létem dětem vytvořili pěnovou skluzavku. Letos nám bohužel nevyšla naše tradiční zábava „Poslední výstřik“, jelikož nám na poslední chvíli odřekla kapela. Závěrečnými kulturními aktivitami v tomto roce, bylo „předvánoční odpoledne“ spojené s dětskou dílničkou na výrobu ozdob a vánočních dekorací, ozdobení a rozsvícení stromku vedle obecního úřadu. Na úplný závěr letošního roku, jako každý rok, připravíme Štědrovečerní svařáček v kostele, **na který vás tímto všechny samozřejmě zvu.**

Sportovní – V této oblasti máme několik družstev, družstvo mužů a družstva dětí. Muži se zúčastnili šesti soutěží s umístěním: 1x třetí, 2x čtvrtí, potom už pouze 8, 9 a 10 místo, nicméně, v rámci našich možností, je to stále vcelku solidní umístění.

Rád bych se tu ještě zmínil, že v letošním roce jsme pořádali na domácí půdě dvě hasičské soutěže, okrskovou soutěž a memoriál Františka Štočka. K memoriálu bych chtěl zmínit, že to byla historicky první soutěž v Čermné, takzvaná „pohárovka“, která se započítávala do poháru okresního starosty.

Brigádní – V této oblasti jsme letos malinko pokulhávali, lze se zde zmínit o nátěru požární nádrže, sběru železného odpadu a dvou realizovaných odvozech vyřazených elektrospotřebičů.

Závěrem bych Vám všem chtěl popřát příjemné prožití vánočních svátků a v příštím roce vše dobré, hlavně hodně zdraví. Současně přijměte od nás, od hasičů, v rámci vánočních tradic v naší obci, pozvání na tradiční „štědrodenní či štědrovečerní svařáček“ do místního kostela - prostě **„přijďte pobejt“ Jiří Kubín starosta SDH Čermná**



Shrnutí činnosti kroužku Mladých hasičů:

Děti se v letošním roce aktivně účastnily celostátní hry Plamen pořádané OSH Trutnov. V červnu navštívily stanici IZS ve Vrchlabí, kde se seznámily s vybavením a činností hasičů a záchranné služby. Během našich setkání se děti seznamují se základy poskytnutí první pomoci, podpory základních životních funkcí i použití automatizovaného externího defibrilátoru.

Kroužek Mladých hasičů se také zúčastnil dvou brigád, při jedné jsme s dětmi vyčistili okolí hlavní silnice v obci Čermná.

Za hasičský dorost SDH děkuji obci Čermná za materiál, poskytnutý na stavbu překážek pro trénink disciplín hasičského sportu a členovi SDH Milanu Halíkovi, který ve svém volnu, překážky postavil.

Vedoucí mládeže: Jan Dressler, Petr Baculák



MS Hubertova výšina



Náš myslivecký spolek Hubertova výšina má v současné době 16 aktivních členů a několik čestných členů z řad bývalých členů, kteří se dle svých možností stále účastní našich akcí.

Kromě běžných starostí o chod honitby jsme se v letošním roce postarali o výsadbu nejméně 500 ks vzrostlých sazenic dubu pro Chotěvické lesy, čímž pomáháme do budoucna nahradit stávající smrkové monokultury. V měsíci červnu, který je pro nás myslivce významný jako měsíc myslivosti, se nám díky finanční dotaci Svazku obcí Podkrkonoší povedlo uspořádat dětský den. Na tuto aktivitu jsme dále navázali a v říjnu jsme u nás po dlouhé době založili při našem

spolku kroužek pro děti. Ten v současné době navštěvuje 10 dětí nejen z Čermné ve věku 5 – 14 let. Scházíme se každé pondělí v 16:00 hod na myslivecké chaloupce v Čermné, takže pokud máte doma dítě se zájmem o přírodu, neváhejte mě kontaktovat nebo rovnou přijďte mezi nás. Děti se v kroužku učí poznávat přírodu kolem sebe, myslivecké tradice, střelbu ze vzduchovky apod. Účast v kroužku je bezplatná.

Završením myslivecké sezóny byl hon na drobnou zvěř, konaný 19. 11. 2016. Přes velmi nepříznivé počasí se nám díky vynikající práci honců podařilo ulovit 2 ks zajíce polního, 18 ks bažanta obecného a 2 ks selete prasete divokého. Všechny úlovky se objevily v tombole na Poslední leči. Bohužel se už několik let potýkáme s malou návštěvností této akce především z řad místních občanů. Proto doufám, že nás přijdete podpořit a zároveň se pobavit na myslivecký ples konaný dne 25. 2. 2017.

(www.hubertovavysina.estranky.cz).

Do Nového roku vše dobré a Lovu Zdar !

za MS Hubertova výšina Mgr. Lucie Grofová



HC Čermná

Co se událo v hokejovém týmu HC Čermná v roce 2016: O velikonočním víkendu jsme se zúčastnili již tradičního turnaje českého For all poháru. Turnaj se letos uskutečnil v brněnské DRFG aréně, jenž je svatostánkem extraligového klubu KOMETA Brno. Turnaje se zúčastnili hokejisté z Čermné: David Novotný, Petr Petružálek, Josef Slivko, Anton Brezáni, Rudolf Valášek, Přemysl Janovský a Patrik Petera. Mužstvo bylo dále doplněné hráči ze sprátelených klubů. V dlouhodobé soutěži, která se hraje od září do března ve Vrchlabí, jsme se umístili na druhém místě. V letošní sezóně se náš tým prozatím drží na prvním místě. Na závěr bych chtěl všem poděkovat za příkladnou reprezentaci obce v oblasti sportu. Za HC Čermná Bc. Petr Petružálek.



Zastupitelstvo obce na zasedání dne 14. 9. 2016 schválilo úpravu ceny vody a stočného od 1. 10. 2016 na cenu 20,00 Kč za m3 bez DPH vodné a 20,00 Kč za m3 bez DPH stočné.

Kontrola kotlů na tuhá paliva o jmenovitém tepelném příkonu 10 až 300 kW

Provozovatel kotle výše uvedených parametrů má za povinnost do konce roku 2016 zajistit provedení kontroly technického stavu a provozu kotle

Postup:

1. Z dokumentace ke kotli nebo ze štítku na kotli zjistit, kdo byl výrobcem kotle.
2. Na webových stránkách výrobce dohledat seznam odborně způsobilých osob, které výrobce proškolil k instalaci, provozu a údržbě. Pokud výrobce již neexistuje, ke kontrole je oprávněna odborně způsobilá osoba ke kotli obdobných parametrů.
3. Objednat kontrolu a uschovat doklad o kontrole. Doklad se nikam neposílá, na vyžádání jej kontroluje orgán ochrany ovzduší obce s rozšířenou působností.
4. Pokud v protokolu budou uvedeny nedostatky je nutno zjednat nápravu.
5. Pokud v protokolu bude uvedena emisní třída 1. nebo 2., lze tento kotel provozovat pouze do 1. 9. 2022. Na pořízení nového kotle lze žádat o dotaci.

Více informací získáte na odboru ŽP MěÚ Vrchlabí, radnice 2. patro, Ing. Luňáková, tel: 499 405 727, lunakovaivana@muvrchlabi.cz

Dotace na výměnu zastaralých zdrojů vytápění („kotlíkové dotace“) z Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020

Jedná se o finanční podporu na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva poskytována fyzickým osobám - majitelům rodinných domů - prostřednictvím Královéhradeckého kraje z Operačního programu Životní prostředí. Předmětem podpory tedy bude výměna nevyhovujícího kotle na tuhá paliva za:

- kotel na pevná paliva, • tepelné čerpadlo, • plynový kondenzační kotel

Dále je možné v rámci výše uvedených opatření provést:

- instalaci solárně-termických soustav pro přitápění nebo přípravu TV (pouze v kombinaci s výměnou hlavního zdroje tepla).

- „mikro“ energetická opatření ke snížení energetické náročnosti objektu (zateplení střechy nebo půdních prostor, zateplení stropu sklepních prostor nebo podlahy, dílčí zateplení dalších konstrukcí – např. severní fasáda apod., oprava fasády, např. prasklin a dalších poruch fasády – eliminace tepelných mostů, oddělení vytápěného prostoru rodinného domu od venkovního - např. zádveří, dílčí výměna oken, výměna vstupních a balkonových dveří, instalace těsnění oken a dveří, dodatečná montáž prahů vstupních dveří, výměna zasklení starších oken za izolační dvojskla)

Náklady na „mikro“ energetická opatření mohou dosahovat max. 20 tis. Kč. Předpokládaná výše podpory

Celkové náklady na realizaci projektu mohou být max. do výše 150 tis. Kč, z čehož výše poskytnutých finančních prostředků z OPŽP bude činit:

- 70 % v případě pořízení kotle spalujícího pouze uhlí, • 75 % v případě plynového kondenzačního kotle a kombinovaného kotle (uhlí + biomasa), • 80 % v případě tepelného čerpadla, příp. kotle pouze na biomasu

Bližší informace o dotaci lze získat na adrese <http://www.kr-kralovehradecky.cz>, odkaz „Kotlíkové dotace“.

Oprava místních komunikací

V letošním roce byly provedeny opravy místních komunikací na Podhájí a nad kostelem, celkové náklady 190 975,00 Kč. Také byla provedena oprava místní komunikace p.p.č. 2139 v nové zástavbě, která proběhla za podpory Královéhradeckého kraje z POV 2016. Celkové náklady na opravu ve výši 421 833,00 Kč, z toho dotace Královéhradeckého kraje ve výši 200 708,00 Kč.

Program obnovy venkova 2016 – oprava místní komunikace

V říjnu 2016 byla v obci Čermná realizována oprava místní komunikace p.p.č.2139 v lokalitě nové zástavby za finanční spoluúčasti Královéhradeckého kraje v rámci krajského programu obnovy venkova.



Připravované a právě probíhající projekty

Pozemkové úpravy

V roce 2017 se v rámci již zrealizovaných společných pozemkových úprav Čermná – Vlčice plánuje projekt „Polní cesta HC13 Vlčice mezi obcemi Vlčice a Čermná“. Projekt by měl být financován z dotací z Programu rozvoje venkova. Tato komunikace bude sloužit jako zemědělská obslužná cesta a zároveň jako stávající cyklotrasa.

Protipovodňová opatření v obci

Lesy ČR ve spolupráci s obcí Čermná připravují realizaci protipovodňových opatření na vodním toku Čermná. Vlastní realizace protipovodňových opatření je plánována na rok 2019, investorem těchto opatření na vodním toku Čermná budou Lesy ČR. V současné době se zpracovává projektová dokumentace. Obec Čermná by měla v rámci těchto opatření řešit rekonstrukce objektů mostů a lávek v daném úseku realizovaných protipovodňových opatření.

Územní plán obce Čermná

Zhotovitel územního plánu předložil v prosinci 2016 návrh Územního plánu obce Čermná. Počátkem roku 2017 bude vypsáno veřejné společné projednání návrhu ÚP, kde se bude moci veřejnost vyjádřit a vznést připomínky. Územní plán je financován za podpory Královéhradeckého kraje ve výši 57 000,00 Kč, celkové náklady na pořízení ÚP 146 400,00 Kč.

Odpadové hospodářství

V letošním roce byla podána žádost na projekt nakládání s odpady a BRKO v Čermné. V rámci tohoto projektu má být řešeno: - rozšíření sběrných míst o nové nádoby na tříděný odpad, - nakládání a svoz biomasy. Letos jsme také získali dotaci ve výši 100 000,00 Kč od Královéhradeckého kraje na nákup kontejnerů na biomasu a štěpkovače.

Výstavba obecního rybníka

Po dlouhých letech zastupitelé obce svým rozhodnutím znovu otevřeli projekt výstavby obecního rybníka. Byla zadána poptávka po dodavateli projekčních a administrativních prací. Proběhlo výběrové řízení. V současné době je připravena k podpisu smlouva projekčních prací.

Kanalizace

V rámci řešení odkanalizování nenapojených rodinných domů v obci na stávající stokovou síť byla zadána poptávka zpracování technicko - ekonomické studie odkanalizování a čištění odpadních vod. Studie bude zpracována v různých variantních řešeních s odhadem investičních nákladů. Po dokončení bude vybrána nejvýhodnější varianta řešení likvidace odpadních vod.

Rekonstrukce sítí NN a VO

V roce 2017 je plánována rekonstrukce elektrického vedení NN a veřejného osvětlení na Podhájí. Nyní probíhají projekční práce ke stavebnímu řízení. Zároveň v roce 2017 bude dokončena dostavba veřejného osvětlení v lokalitě nové zástavby.

Zásobování občanů pitnou vodou

Díky klimatickým podmínkám, které ovlivňují zásoby spodních vod se zastupitelé rozhodli hledat nový zdroj podzemní pitné vody a popřípadě řešit rekonstrukci a opravu stávajícího vrtu v dolní části obce. Hydrogeologové provádějí průzkum ve vytypovaných částech obce s možným výskytem spodních vod. Dále monitorují a připravují pro obnovení čerpání pitné vody vrt HJ 1 v dolní části obce.

Autobusová zastávka

Zastupitelé právě řeší důsledek dopravní nehody zničené autobusové zastávky a posezení před pohostinstvím ve středu obce.



Po nehodě



Odstranění



Jedna z variant nové zastávky

Návrh rozpočtu na rok 2017

Zastupitelstvo obce na svém 5. veřejném zasedání dne 20. 12. 2016 bude projednávat návrh rozpočtu na rok 2017.

Návrh rozpočtu na rok 2017					
Rozpočtové příjmy					
SU	AU	PAR	POL	Text	Návrh rozpočtu v Kč
231	10		1111	Daň ze závislé činnosti	1 018 900,00
231	10		1112	Daň z podnikání	24 100,00
231	10		1113	Srážková daň	93 900,00
231	10		1121	Daň z příjmu právnických osob	1 067 000,00
231	10		1122	Daň z příjmu právnických osob za obce	19 500,00
231	10		1211	Daň z přidané hodnoty	2 120 500,00
231	10		1340	Poplatek za komunální odpad	220 000,00
231	10		1341	Poplatek ze psů	7 500,00
231	10		1342	Poplatek za rekreační pobyt	20 000,00
231	10		1343	Poplatek za užívání veřejného prostranství	1 000,00
231	10		1345	Poplatek z ubytovací kapacity	8 000,00
231	10		1351	Odvod z výtěžku provozování loterií	20 000,00
231	10		1361	Správní poplatky	10 000,00
231	10		1511	Daň z nemovitostí	220 000,00
231	10		2460	Splátky půjček občané	86 000,00
231	10		4112	Souhrnný dotační vztah	76 700,00
231	10	2212	2310	Prodej DDHIM	5 000,00
231	10	3399	2111	Vstupné, startovné	18 000,00
231	10	3399	2321	Neinvestiční dary	5 000,00
231	10	3412	2111	Sportovní zařízení vstupy	12 000,00
231	10	3421	2111	Sportovní areál poplatky	2 000,00
231	10	3421	2324	Sportovní areál el. energie	4 000,00
231	10	3612	3111	Příjmy z prodeje pozemků	10 000,00
231	10	3612	3112	Prodeje domů splátky	156 000,00
231	10	3613	2324	Vyúčtování plynu	10 000,00
231	10	3631	2324	Veřejné osvětlení el. energie	2 000,00
231	10	3632	2111	Poplatky za hrobová místa	7 000,00
231	10	3639	2112	Příjmy z prodeje zboží	2 000,00
231	10	3639	2119	Věcná břemena	5 000,00
231	10	3639	2131	Pronájem pozemků honitba	2 300,00
231	10	3639	2133	Pronájem movitých věcí	2 000,00
231	10	3639	2310	Prodej traktorového přívěsu	30 000,00
231	10	3639	3111	Prodeje pozemků	50 000,00
231	10	3722	2112	Příjmy z prodeje zboží pytle na odpad	4 000,00
231	10	3722	2133	Příjmy z pronájmu popelnic	1 900,00
231	10	3725	2324	EKO-KOM a ASEKOL	32 000,00
231	10	3729	2111	Pohledávky minulých let	1 000,00
231	10	6171	2111	Příjmy za služby	6 000,00
231	10	6171	2112	Příjmy z prodeje zboží	1 000,00
231	10	6171	2132	Nájem nemovitostí	3 300,00
231	10	6171	2310	Příjmy z prodeje zásob	2 000,00
231	10	6171	2324	Příspěvky a náhrady	2 000,00
231	10	6310	2141	Úroky z účtů	1 000,00
231	10	6310	2149	Ostatní příjmy z výnosů finančního majetku	500,00
231	10	6409	2328	Ostatní příjmy	25 000,00
				Příjmy	5 415 100,00

Zprávy z obce

Návrh rozpočtu na rok 2017			
Rozpočtové výdaje			
PAR	POL	Text	Návrh rozpočtu v Kč
2212	5139	MK materiál na opravy	50 000,00
2212	5169	MK komunikace služby	80 000,00
2212	5171	MK oprava	800 000,00
2310	5137	Vodovod drobný majetek	40 000,00
2310	6121	Vodovod investice	100 000,00
2321	5137	Kanalizace drobný majetek	20 000,00
2321	6121	Kanalizace rozšíření, projekt	200 000,00
2341	6121	Vodní nádrž projekt	550 000,00
3329	5139	Sakrální stavby materiál	5 000,00
3329	5171	sakrální stavby oprava	5 000,00
3399	5139	Kultura materiál	50 000,00
3399	5169	Kultura služby	130 000,00
3399	5175	Kultura pohoštění	25 000,00
3399	5194	Kultura věcné dary	100 000,00
3399	5492	Kultura peněžní dary	6 000,00
3412	5137	Sportovní zařízení drob. maj.	50 000,00
3412	5139	Sportovní zařízení materiál	20 000,00
3419	5169	Běžecské trasy údržba	5 000,00
3421	5137	Sportovní areál drob. majetek	35 000,00
3421	5139	Sportovní areál materiál	20 000,00
3421	5154	Sportovní areál el. energie	12 000,00
3421	5156	Sportovní areál PHM	3 000,00
3421	5169	Sportovní areál služby	5 000,00
3421	5171	Sportovní areál oprava	10 000,00
3421	6121	Sportovní areál oplocení	10 000,00
3613	5139	Nebyty materiál	10 000,00
3613	5153	Nebyty plyn	80 000,00
3613	5154	Nebyty el. energie	33 000,00
3613	5169	Nebyty služby	10 000,00
3613	5171	Nebyty údržba	5 000,00
3631	5139	Veřejné osvětlení materiál	4 000,00
3631	5154	Veřejné osvětlení el. energie	60 000,00
3631	5171	Veřejné osvětlení údržba	10 000,00
3631	6121	Veřejné osvětlení investice	150 000,00
3632	5156	Pohřebnictví PHM	250,00
3632	5171	Pohřebnictví údržba	2 850,00
3635	5169	Územní plánování služby	15 000,00
3635	6119	Územní plánování investice	172 680,00
3639	5011	Místní hosp. platy	200 000,00
3639	5021	Místní hosp. DPČ	100 000,00
3639	5031	Místní hosp. SP.	50 000,00
3639	5032	Místní hosp. ZP	18 000,00
3639	5132	Místní hosp. ochr. pomůcky	4 000,00
3639	5134	Místní hosp. prádlo, oděv	4 000,00
3639	5137	Místní hosp. drobný maj.	50 000,00
3639	5139	Místní hosp. materiál	35 000,00
3639	5169	Místní hosp. služby	10 000,00
3639	5171	Místní hosp. údržba	15 000,00
3639	5329	DSO příspěvky	19 721,00
3639	5362	Místní hosp. poplatky	2 000,00
3639	5424	Místní hosp. náhrady mezd	5 000,00
3639	6130	Nákup pozemků	5 000,00
3722	5138	Pytle na odpad	5 000,00
3722	5164	Nájem popelnice a kontejnery	18 000,00
3722	5169	Svoz komunálních odpadů	258 000,00
3723	5169	Svoz ostatních odpadů	2 000,00
3726	5139	Nakl. s BRKO materiál	20 000,00
3726	5169	Nakl. s BRKO služby	50 000,00
3726	5171	Nakl. s BRKO opravy	20 000,00
3726	6121	Nakládání s BRKO	180 000,00
3745	5021	Veřejná zeleň DPP	50 000,00
3745	5139	Veřejná zeleň materiál	25 000,00
3745	5156	Veřejná zeleň PHM	10 000,00
3745	5169	Veřejná zeleň služby	15 000,00
3745	5171	Veřejná zeleň opravy	50 000,00

Výdaje 2017		Návrh rozpočtu na rok 2017 Rozpočtové výdaje	
PAR	POL	Text	Návrh rozpočtu v Kč
5212	5901	Rezerva krizové situace	5 000,00
5219	5137	Protipovodňové opatření	10 000,00
6112	5023	Zastupitelé odměny	535 000,00
6112	5031	Zastupitelé SP	115 000,00
6112	5032	Zastupitelé ZP	50 000,00
6171	5011	Místní správa platy	355 000,00
6171	5021	Místní správa DPČ,DPP	65 000,00
6171	5031	Místní správa SP	89 000,00
6171	5032	Místní správa ZP	32 000,00
6171	5038	Místní správa zákonné poj.	3 500,00
6171	5136	Místní správa knihy, tisk	15 000,00
6171	5137	Místní správa drob. majetek	60 000,00
6171	5138	Místní správa materiál prodej	1 500,00
6171	5139	Místní správa materiál	60 000,00
6171	5154	Místní správa el. energie	80 000,00
6171	5156	Místní správa PHM	40 000,00
6171	5161	Místní správa služby pošt	3 000,00
6171	5162	Místní správa telefony	40 000,00
6171	5163	Místní správa pojištění	13 000,00
6171	5164	Místní správa nájem kopírky	30 000,00
6171	5166	Místní správa právní služby	10 000,00
6171	5167	Místní správa školení	20 000,00
6171	5168	Místní správa služby IT	70 000,00
6171	5169	Místní správa služby	80 000,00
6171	5171	Místní správa údržba	30 000,00
6171	5172	Místní správa programy	20 000,00
6171	5173	Místní správa služební cesty	50 000,00
6171	5175	Místní správa pohoštění	5 000,00
6171	5176	Místní správa konference	2 000,00
6171	5362	Místní správy poplatky	2 000,00
6310	5163	Služby peněžních ústavů	7 500,00
6320	5163	Pojištění majetku obce	55 000,00
6399	5362	Platby daní stát. rozpočtu	30 000,00
6399	5365	Platby daní krajům, obcím	19 500,00
6402	5364	Volby vyúčtování vratka	6 369,00
6409	5909	Ostatní neinvestiční výdaje	10 000,00
		Výdaje celkem	6 123 870,00
PAR	POL	Text	Návrh rozpočtu v Kč
	8115	Změna stavu prostředků na bankovních účtech	708 770,00
		Financování celkem	708 770,00

Připravované akce v rámci rozpočtu.

Oprava místních komunikací
 Rekonstrukce veřejného osvětlení Podhájí
 Dostavba veřejného osvětlení v lokalitě nové zástavby
 Studie proveditelnosti kanalizace
 Vodovod modernizace stávajícího vrtu
 Územní plán obce
 Projektová dokumentace na opravu mostků a lávek
 Projektová dokumentace na výstavbu rybníka
 Veřejné prostranství - úprava středu obce
 Odpadové hospodářství – rozšíření

Úřední hodiny na obecním úřadě

23. 12. 2016		ZAVŘENO
26. 12. 2016		ZAVŘENO svátek
28. 12. 2016 – 8 – 12		
29. 12. 2016		ZAVŘENO
30. 12. 2016		ZAVŘENO

ROZPIS LÉKAŘSKÝCH SLUŽEB PRVNÍ POMOCI STOMATOLOGIE

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487.

Služba se koná v ordinacích těchto lékařů sobota, neděle, svátek od 8:00 do 12:00 hodin (aktuálně na <http://www.hmc.cz/lsp.htm>)

17. a 18. 12. 2016 MUDr. Miroslava Petráková, Poliklinika Jihoslovanská 465, Vrchlabí, 499 421 407

24. 12. 2016 MUDr. Libuše Knapová, zubní ordinace Rudník čp. 330, 499 440 494

25. 12. 2016 MUDr. MUDr. Jitka Krejčová, Jihoslovanská 420, Vrchlabí, 499 422 050

26. 12. 2016 MUDr. Dana Kubátová, Krkonošská 229, Vrchlabí, 739 275 485

31. 12. 2016 MUDr. H.M.C. Vrchlabí, Stomatologické centrum, Slovanská 94, Vrchlabí, 499 421 135

1. 1. 2017 MUDr. Miroslava Petráková, Poliklinika Jihoslovanská 465, Vrchlabí, 499 421 407

Sloužícího lékaře je možné ověřit v době služby první pomoci na záznamníku tel. č. 499 421 135

Důležitá telefonní čísla

Záchranná služba	155
Policie – tísňové volání	158
Hasiči	150
Integrovaný záchranný systém	112

Ohlašovací poruch

Elektrická energie	800 850 860
Plyn	1329
Voda	499 441 145, 602 936 559

Připravované akce

- ❖ Vánoční svařáček a koledy na Štědrý den v kostele
- ❖ Veřejné bruslení ve Vrchlabí - 25. 12. 2016 od 16:00 do 17:00 hod.
- ❖ Turnaj ve stolním tenise 31. 12. 2016 od 10:00 hod.
- ❖ Silvestr na chaloupce od 18:00 hod.
- ❖ Myslivecký ples 25. 2. 2017
- ❖ XXI. obecní ples a karneval - 4. 3. 2017

SMS InfoKanal

Obec Čermná informuje občany pomocí SMS. V případě, že ještě nejste zaregistrovaní a chcete dostávat zprávy z obce **ZAREGISTRUJTE SE** - online / ikona Infokanálu / na www.obec-cermna.cz nebo pomocí SMS na telefonním čísle 731 721 797 nebo osobně na obecním úřadě.

Děkujeme všem za posílání příspěvků do Čermáčku, děkujeme občanům, partnerům, sponzorům za spolupráci při pořádání kulturních a sportovních akcí v uplynulém roce. Přejeme všem do nového roku 2017 pevné zdraví a mnoho osobních a pracovních úspěchů, zastupitelé a zaměstnanci obce.

**Vážení občané,
příjemné prožití vánočních svátků, mnoho zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce.
Štědrý den náš kostel opět rozjasní Betlémské světlo, rozezní vánoční koledy
a rozehřeje vánoční svařáček.**

